	

ITEM
	DESCRIÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS 
	UND
	QUANT.

	
	
	
	

	1. 
	Adoçante dietético Stévia - Ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos steviol, conservante benzoato de sódio. Produto com stevia 100% natural, isento de aspartame, ciclamato, sacarina e acesulfame-k. O produto deve ser aprovado pela Associação Nacional de Assistência ao Diabético – ANAD. O produto não deve apresentar sabor residual amargo, zero calorias, sem lactose, com alto poder dulçor.  Embalagem de no mínimo 60 ml plástica resistente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.
	UND
	80

	2. 
	Aveia em flocos finos com vitaminas e minerais, acondicionados em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagem de 170g. Caixa com 24 unidades.
	Pct
	1200

	3. 
	Biscoito doce integral sem recheio: tipo Maizena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g – 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts. 
	Kg
	40

	4. 
	Biscoito salgado integral: tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g – 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente.
	Kg
	32

	5. 
	Carne bovina moída congelado (à -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500g). Aspecto: não amolecida, nem pegajosa; cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.
	Kg
	18.675

	6. 
	Carne bovina moída congelado (à -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500g). Aspecto: não amolecida, nem pegajosa; cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.
	Kg
	6.225

	7. 1.
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTOS PARA LACTENTES COM PROTINAS LÁCTEAS – a partir do 06º mês (Nª 2). Fórmula infantil (400g) com lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais, maltodextrina, galacto-oligossacarídeos, fruto-oligossacarídeos. Sendo enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos. Emulsificante, lecitina e ácidos graxos. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTEN. ALERGÉNICOS CONTEM LEITE E DERIVADOS DO E DERIVADOS DE SOJA A embalagem primaria será de alumínio, com o rótulo e suas descrições como data de validade e fabricação, tabela nutricional, modo de preparo e recomendações de uso, endereço do fabricante. Deverá ser lacrada com uma lâmina de alumínio e uma tampa de plásticos resistente para que possa utilizar depois de aberto, sendo que, dentro da embalagem deverá conter uma colher medidora. A embalagem secundaria deverá uma caixa de papelão para evitar o contato da embalagem primaria com o meio externo.
	Und
	2.340

	8. 
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTOS PARA LACTENTES COM PROTINAS LÁCTEAS – a partir do 06º mês (Nª 2). Fórmula infantil (400g) com lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais, maltodextrina, galacto-oligossacarídeos, fruto-oligossacarídeos. Sendo enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos. Emulsificante, lecitina e ácidos graxos. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTEN. ALERGÉNICOS CONTEM LEITE E DERIVADOS DO E DERIVADOS DE SOJA A embalagem primaria será de alumínio, com o rótulo e suas descrições como data de validade e fabricação, tabela nutricional, modo de preparo e recomendações de uso, endereço do fabricante. Deverá ser lacrada com uma lâmina de alumínio e uma tampa de plásticos resistente para que possa utilizar depois de aberto, sendo que, dentro da embalagem deverá conter uma colher medidora. A embalagem secundaria deverá uma caixa de papelão para evitar o contato da embalagem primaria com o meio externo.
	Und
	780


	9. 2.
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTOS PARA LACTENTES COM PROTINAS LÁCTEAS – a partir do 10º mês (Nª 3) Fórmula infantil (400g) com lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais, maltodextrina, galacto-oligossacarídeos, fruto-oligossacarídeos. Sendo enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos. Emulsificante, lecitina e ácidos graxos. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTEN. ALERGÉNICOS CONTEM LEITE E DERIVADOS DO E DERIVADOS DE SOJA A embalagem primaria será de alumínio, com o rótulo e suas descrições como data de validade e fabricação, tabela nutricional, modo de preparo e recomendações de uso, endereço do fabricante. Deverá ser lacrada com uma lâmina de alumínio e uma tampa de plásticos resistente para que possa utilizar depois de aberto, sendo que, dentro da embalagem deverá conter uma colher medidora. A embalagem secundaria deverá uma caixa de papelão para evitar o contato da embalagem primaria com o meio externo.
	Und
	2.880

	10. 
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTOS PARA LACTENTES COM PROTINAS LÁCTEAS – a partir do 10º mês (Nª 3) Fórmula infantil (400g) com lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais, maltodextrina, galacto-oligossacarídeos, fruto-oligossacarídeos. Sendo enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos. Emulsificante, lecitina e ácidos graxos. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTEN. ALERGÉNICOS CONTEM LEITE E DERIVADOS DO E DERIVADOS DE SOJA A embalagem primaria será de alumínio, com o rótulo e suas descrições como data de validade e fabricação, tabela nutricional, modo de preparo e recomendações de uso, endereço do fabricante. Deverá ser lacrada com uma lâmina de alumínio e uma tampa de plásticos resistente para que possa utilizar depois de aberto, sendo que, dentro da embalagem deverá conter uma colher medidora. A embalagem secundaria deverá uma caixa de papelão para evitar o contato da embalagem primaria com o meio externo.
	Und
	960

	11. 3
	Iogurte de soja (sabor: morango) – isento de lactose, consistência cremosa, acondicionada embalagem de polietileno atóxico (embalagem de 170 g). Ingredientes: água, açúcar, extrato de soja, polpa de morango, amido modificado, estabilizantes, aromatizantes, corante natural, conservante, fermento e espessante. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.
	UND
	200

	12. 
	Iogurte integral pasteurizado (sabor: morango) - acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (embalagem de 1L). Ingredientes obrigatórios: leite integral pasteurizado e/ou leite integral em pó, açúcar, polpa de fruta (preparado de morango), fermento lácteo, estabilizantes e outras substâncias permitidas. Os ingredientes opcionais não lácteos poderão estar presentes em proporção máxima de 30%. Teor mínimo de proteína de origem láctea 2,9g/100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, selo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.
	Und
	15.600

	13. 
	Iogurte integral pasteurizado (sabor: morango) - acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (embalagem de 1L). Ingredientes obrigatórios: leite integral pasteurizado e/ou leite integral em pó, açúcar, polpa de fruta (preparado de morango), fermento lácteo, estabilizantes e outras substâncias permitidas. Os ingredientes opcionais não lácteos poderão estar presentes em proporção máxima de 30%. Teor mínimo de proteína de origem láctea 2,9g/100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, selo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.
	Und
	5.200

	14. 
	Macarrão integral - tipo espaguete de semolina ou sêmola, com farinha de trigo integral. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10 Kg. 
	Kg
	60

	15. 
	Mistura á base de amido de milho enriquecido com vitaminas e minerais, acondicionados em embalagem primária caixa com 50 unidades de 200g. Tipo cremogema. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.
	Pct
	19.875

	16. 
	Mistura á base de amido de milho enriquecido com vitaminas e minerais, acondicionados em embalagem primária caixa com 50 unidades de 200g. Tipo cremogema. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.
	Pct
	6.625


